[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от  26.04.2017 г.                                                                №  30-р

ст-ца Новолеушковская

О проведении акции   «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия» на территории Новолеушковского сельского поселения

В рамках «Года охраны окружающей среды», проведении акции «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия» и в целях обеспечения должностного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Новолеушковского сельского поселения и создания благоприятной санитарно – эпидемиологической обстановки в Новолеушковском сельском поселении:

1. Провести на территории Новолеушковского сельского поселения  29 апреля 2017 года акцию «Всероссийский экологический субботник - «Зеленая  Россия» по наведению санитарного порядка.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, предпринимателям, фермерам, жителям сельского поселения навести должный санитарный порядок на закреплённых территориях.

3. Рекомендовать проведение еженедельных санитарных пятниц на предприятиях всех форм собственности сельского поселения и среди населения.

4. Возложить на комиссию по контролю за санитарным состоянием сельского поселения работу по координации и контролю за проведением субботника.

5. Рекомендовать участковым уполномоченным полиции взять под контроль места неорганизованных свалок мусора, выявлять и привлекать нарушителей санитарного порядка к административной ответственности в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

7. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского

поселения  Павловского района                                                       С.В. Курило